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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7872/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. PURWANTO SK, S.P., M.Si.
No. Dosen / NIP : 7872 / 219010788
NIDN / NIDK : 0319046901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : JL. MAWAR V NO. 22, RT 004 / 002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 EBM504 Pembinaan Dan Pemberdayaan SDM 3 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 DIM209 Seminar Manajemen Perubahan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 EBM513 Manajemen Perubahan dan Pengembangan 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 MAN307 Manajemen Kinerja dan Pengembangan SDM 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Perubahan dan
Pengembangan

Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si. (7872)

Kode MK dan Kelas : EBM513 EU201

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 44 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 17
Sep 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 37 Konsep Dasar
Manajemen
Perubahan dan
Pengembangan

Online Konsep Dasar
Manajemen
Perubahan dan
Pengembangan

Selesai

2/1 Selasa, 24
Sep 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 37 Kebijakan dan
Pengembangan

Online Kebijakan dan
Pengembangan

Selesai

3/1 Selasa, 1 Okt
2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 36 Kepemimpinan
dan Perubahan

Online Kepemimpinan
dan Perubahan

Selesai

4/1 Selasa, 8 Okt
2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 38 PENERIMAAN
DAN
PENOLAKAN
PERUBAHAN

Online PENERIMAAN
DAN
PENOLAKAN
PERUBAHAN

Selesai

5/1 Selasa, 15
Okt 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 35 STRATEGI
PERUBAHAN

Online STRATEGI
PERUBAHAN

Selesai

6/1 Selasa, 22
Okt 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 39 FAKTOR-FAKTOR
PENDORONG
PERUBAHAN

Online FAKTOR-FAKTOR
PENDORONG
PERUBAHAN

Selesai

7/1 Selasa, 29
Okt 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 0 MANAJEMEN
PERUBAHAN
DAN FAKTOR
INDIVIDU

Online MANAJEMEN
PERUBAHAN
DAN FAKTOR
INDIVIDU

Selesai

8/1 Selasa, 19
Nov 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 0 PERUBAHAN TIM
DAN KELOMPOK

Online PERUBAHAN TIM
DAN KELOMPOK

Selesai

9/1 Selasa, 26
Nov 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 38 Online Perkuliahan ke 9 Selesai

10/1 Selasa, 3
Des 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 37 MODEL
PERUBAHAN
KURT LEWIN
DAN JOHN
KOTTER

Online MODEL
PERUBAHAN
KURT LEWIN
DAN JOHN
KOTTER

Selesai

11/1 Selasa, 10
Des 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 34 PERUBAHAN
ORGANISASI :
KISAH SUKSES
DAN GAGAL
PERUBAHAN
ORGANISASI

Online PERUBAHAN
ORGANISASI :
KISAH SUKSES
DAN GAGAL
PERUBAHAN
ORGANISASI

Selesai

12/1 Selasa, 17
Des 2024
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 36 PENGEMBANGAN
ORGANISASI

Online PENGEMBANGAN
ORGANISASI

Selesai
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13/1 Selasa, 7 Jan
2025
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 37 Manajemen
Perubahan
Dalam
Pengembangan
Organisasi

Online Manajemen
Perubahan
Dalam
Pengembangan
Organisasi

Selesai

14/1 Selasa, 14
Jan 2025
19:00 -
21:30

7872 - Dr.
PURWANTO
SK , S.P.,
M.Si.
Ruang :

Teori 39 Faktor
Keberhasilan
Pengembangan
Organisasi

Online Faktor
Keberhasilan
Pengembangan
Organisasi

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Manajemen Perubahan dan Pengembangan Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si. (7872)

Kode MK dan Kelas : EBM513 EU201

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 44 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1717
SepSep

2424
SepSep

0101
OktOkt

0808
OktOkt

1515
OktOkt

2222
OktOkt

2929
OktOkt

1919
NovNov

2626
NovNov

0303
DesDes

1010
DesDes

1717
DesDes

0707
JanJan

1414
JanJan

1. 20180101547 DIAN ASMARANI A A A A A A A A A A A A A A

2. 20200101503 SUTTA DHARMA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H

3. 20210101173 MUHAMMAD FAIRUZ
WIDADILLAH

H A H H H H H H A H A H H H

4. 20210101220 PUTRIANA RIZKY H H H H H H H H H H H H H H

5. 20210101297 JEANE AURA PRIZI A H A H H H H H H A H H H H

6. 20210101309 MUHAMMAD RIAN ARIFNI H H H H A H H H H H H H H H

7. 20210101315 MUHAMMAD RISKY H H H H H H H H H H H H H H

8. 20210101318 PUTRI DWI NUR RINDIYANI H H H H A H H H H A A A A A

9. 20210101321 GUNAWAN WIJAYA H A H H A H H H A H A H A H

10. 20210101343 APRILIA LARAS JATI H H H H H H H H H H H H H H

11. 20210101383 HERI MAGITUA OKBERTU H H H H H H H H H H H A H H

12. 20210101384 JEANNE MARIA CHRISTY H H H H H H H H H H H H H H

13. 20210101389 SOFIE AUDYANOVA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210101407 NADYA APRILIANA H A A A H H H H H H H H H H

15. 20210101459 ERWIN PARTOGI MANULLANG H A H H H H A H H H H A H H

16. 20210101472 SARNIDA SIHOMBING H H A A A A H H A H A A H H

17. 20210101511 NURHANIFAH MARIA SURYANA H H H H H H H H H H A H H H

18. 20210101514 ULYA LISDIANAH H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210101533 MOHAMAD IQBAL AJIE
LAKSONO

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20210101534 TIOMUKKUR SIANTURI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210101538 ERY GUNAWAN H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210101570 IGNASIUS HANSEL
KURNIAWAN

H A H H H H H H H H H H H H

23. 20210101573 RAINA ASA IVADAH H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210101613 DICKY ALVINO KARIM H H A A H A H H H H H H H H

25. 20210101622 RAVI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H A H

26. 20210101639 RONALD VALORIE YANG CEN H H H H H H H H H H H H H H

27. 20210101657 WARTINI H H H H H H H H H H H H H H

28. 20220101100 KHOFIFAH PUTRI CAHYANI H H H H A A A H H A A A A A

29. 20220101137 DINA KUSUMA SARI A H H H H I H H H A H H H A

30. 20220101174 VIDYA SYAHARA H H A H H H H H H H H H H H

31. 20220101446 GHINA ADMARIANTI H A H A H H H H H H H H H H

32. 20220101492 TRIAS CAHYANINGRUM H H H H H H H H H H H H H H
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33. 20220101550 IVAN CHRISTIAN H H H H H H H H H H H H H H

34. 20230101307 GHEFFIRA NUR HASHIFAH H H A H A H H H A A A A H H

35. 20230101366 KURNIATIN H H H H H H H H H H H H H H

36. 20230101458 YOHANES SAMUEL A H H H A H H H H H A H H H

37. 20230101499 DINNI FATMARIANTI H H H H H H H H H H H H H H

38. 20230101526 SATRIA NEGARA WIJAYA
SENTOSA

H H A A A H A A A H H A A A

39. 20230101564 SIGIT NUR CAHYO H H H H H H H H H H H H H H

40. 20230101625 RIFQIE FARHAT H H H H H H H H H H H H H H

41. 20230101651 MARGARETHA RINDI
WIDYAWATI

H H H H H H H H H H H H H H

42. 20230101654 DINA WAHYU ARIANI H H H H H H H H H A H H H H

43. 20240101458 ALIFIA YUNIAR WIBOWO H H H H H H H H H H H H H H

44. 20240101488 TIO LINA SINAGA H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : EBM513 Kelas : EU201 Dosen : Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.
Matakuliah : Manajemen Perubahan dan Pengembangan  
Prodi : Manajemen  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi UTS UAS quiz tugas hasil
proyek NA Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 50 % Angka Huruf
1 20180101547 Dian Asmarani 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
2 20200101503 Sutta Dharma Wijaya 100 80 0 81,43 79,56 85 76,6 3,30 B+
3 20210101173 Muhammad Fairuz Widadillah 78,57 80 80 57,14 53,22 82 75,89 3,30 B+
4 20210101220 Putriana Rizky 100 95 85 82,86 80 85 86,79 4,00 A
5 20210101297 Jeane Aura Prizi 78,57 86 80 71,43 62,33 80 77,83 3,70 A-
6 20210101309 Muhammad Rian Arifni 92,86 89 80 88,57 70,44 84 84,09 4,00 A
7 20210101315 Muhammad Risky 100 90 90 87,14 79,22 84 86,64 4,00 A
8 20210101318 Putri Dwi Nur Rindiyani 57,14 85 0 31,43 43,56 0 21,71 0,00 E
9 20210101321 Gunawan Wijaya 64,29 80 0 37,14 44,11 0 22,55 0,00 E

10 20210101343 Aprilia Laras Jati 100 88 90 70 79,56 80 82,76 4,00 A
11 20210101383 Heri Magitua Okbertu 92,86 90 85 90 70,44 85 85,33 4,00 A
12 20210101384 Jeanne Maria Christy 100 93 85 98,57 78,89 70 80,55 4,00 A
13 20210101389 Sofie Audyanova 100 87 90 95,71 79,67 84 87,24 4,00 A
14 20210101407 Nadya Apriliana 78,57 0 90 74,29 53,78 82 70,66 3,00 B
15 20210101459 Erwin Partogi Manullang 78,57 70 0 28,57 60,56 84 65,77 2,70 B-
16 20210101472 Sarnida Sihombing 50 86 0 25,71 16,67 70 52,84 1,00 D
17 20210101511 Nurhanifah Maria Suryana 92,86 90 85 85,71 70,67 85 84,92 4,00 A
18 20210101514 Ulya Lisdianah 100 95 93 90 79 85 88,2 4,00 A
19 20210101533 Mohamad Iqbal Ajie Laksono 100 94 86 94,29 79,56 85 87,89 4,00 A
20 20210101534 Tiomukkur Sianturi 100 95 90 98,57 79,11 85 88,77 4,00 A
21 20210101538 Ery Gunawan 100 93 86 94,29 79,78 85 87,81 4,00 A
22 20210101570 Ignasius Hansel Kurniawan 92,86 90 87 92,86 70 83 84,77 4,00 A
23 20210101573 Raina Asa Ivadah 100 89 87 78,57 79,78 85 85,94 4,00 A
24 20210101613 Dicky Alvino Karim 78,57 87 85 52,86 51,56 83 77 3,70 A-
25 20210101622 Ravi Ramadhan 92,86 86 85 64,29 78,78 80 80,69 4,00 A
26 20210101639 Ronald Valorie Yang Cen 100 80 90 94,29 79,67 82 85,4 4,00 A
27 20210101657 Wartini 100 86 85 91,43 79 85 86,64 4,00 A
28 20220101100 Khofifah Putri Cahyani 42,86 80 0 21,43 34,56 0 17,89 0,00 E
29 20220101137 Dina Kusuma Sari 78,57 80 80 65,71 60,89 84 78,52 3,70 A-
30 20220101174 Vidya Syahara 92,86 86 80 68,57 70,33 83 81,28 4,00 A
31 20220101446 Ghina Admarianti 85,71 85 80 68,57 61 82 79,03 3,70 A-
32 20220101492 Trias Cahyaningrum 92,86 90 90 74,29 70,22 81 82,24 4,00 A
33 20220101550 Ivan Christian 100 90 87 97,14 79,11 80 85,33 4,00 A
34 20230101307 Gheffira Nur Hashifah 57,14 90 0 7,14 27 83 59,63 1,00 D
35 20230101366 Kurniatin 100 84 90 75,71 79 82 83,87 4,00 A
36 20230101458 Yohanes Samuel 78,57 89 86 65,71 60,56 85 80,48 4,00 A
37 20230101499 Dinni Fatmarianti 100 83 85 82,86 78,89 84 84,98 4,00 A
38 20230101526 Satria Negara Wijaya Sentosa 35,71 86 0 14,29 34,56 0 17,06 0,00 E
39 20230101564 Sigit Nur Cahyo 100 90 85 100 80 84 87,5 4,00 A
40 20230101625 Rifqie Farhat 100 92 85 94,29 78,89 83 86,52 4,00 A
41 20230101651 Margaretha Rindi Widyawati 100 89 90 100 79,67 81 86,37 4,00 A
42 20230101654 Dina Wahyu Ariani 92,86 95 90 88,57 69,78 85 86,12 4,00 A
43 20240101458 Alifia Yuniar Wibowo 100 93 86 97,14 79,67 84 87,58 4,00 A
44 20240101488 Tio Lina Sinaga 100 94 87 90 78,78 80 84,98 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,
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Dr. Ir. ROJUANIAH , MM. Dr. PURWANTO SK , S.P., M.Si.
NIP. 194090027 NIP. 7872
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